АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

[bookmark: _GoBack]Протокол
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	22 июня  2018 г. в 16-00
	г. Шарыпово
	                        №   04

	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города  Шарыпово, председатель комиссии;

	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики                                                                и планирования Администрации                                                            города Шарыпово, заместитель председателя комиссии;

	Киселева  Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования                                                                Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

	Андриянова Ольга Геннадьевна

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово (по согласованию);

	Васечкина Наталья Васильевна
	Главный специалист по земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Гордовенко Игорь Иванович
	И.о начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (по согласованию);

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

 Повестка заседания:
Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово согласно Постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»

Слушали:
Докладчики:  Васечкина Наталья Васильевна,  Гордовенко Игорь Иванович, Рачеева Елена Викторовна.

Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии поступили  2 заявления  от хозяйствующих субъектов о предоставлении мест на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово 02.10.2017 № 182 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово»:
1.1. ООО «Прогресс» (ИНН 2459020799) на размещение ПАВИЛЬОНА (производство по изготовлению пельменей, пункт общественного питания, пельменная) площадью  48 м2 по адресу: г. Шарыпово, пер. Медицинский, справой стороны от павильона «Лукошко».
1.2. ИП Ложкиной Мерзият Эмирбековны (ИНН 245900149660) на размещение ПАВИЛЬОНА (торговля казахскими продовольственными товарами) площадью  40 м2 по адресу: г. Шарыпово, пер. Медицинский, справой стороны от павильона «Лукошко».
2. Предложение от главного врача КГБУЗ «Шарыповская городская больница»  Никитина Петра Алексеевича об увеличении мест автостоянки для парковки машин со стороны хирургического отделения по адресу: г. Шарыпово, пер. Медицинский.
Решили:
1.  Отказать (приложение: копия письма о предоставлении мест) в связи с подготовкой отделом архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово проекта нормативно – правового акта и проекта планировки территории под зону парковки для социально-значимого объекта КГБУЗ «Шарыповская городская больница».
2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово предложить ООО «Прогресс» и  ИП Ложкиной М.Э. другие свободные места для установки и эксплуатации нестационарных торговых объектов.

Вопрос № 2:
1. На рассмотрение комиссии поступили 2 заявления от хозяйствующих субъектов о предоставлении мест под размещение временных сооружений, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово 02.10.2017 № 182 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово»:
1.1.  ООО «Рыбпром» (ИНН2459016961)  на размещение ПАВИЛЬОНА (розничная торговля рыбой) площадью  - 100 м2 по адресу: г. Шарыпово, ул. Индустриальная, в 15-и метрах на юго-восток от сооружения 1Б, рядом с  павильоном «Хозтовары» (ИП Довгулева А.Т.).
1.2. ИП Мирзоева Муродбега Кулибоевича (ИНН 241104886097) на размещение ПАВИЛЬОНА «Фрукты, овощи» в один ряд с павильоном «Хозтовары» (ИП Довгулева А.Т.) по адресу: г. Шарыпово, ул. Индустриальная, соор 1Б, площадью – 48 м2.

Решили:
Рассмотрев представленные заявления от хозяйствующих субъектов, комиссией было принято решение перенести рассмотрение заявлений на следующее заседание после осуществления (25.06.2018 в 10.00 час.) выезда членами комиссии на объект для определения места размещения НТО.

Вопрос № 3:
1. Рассмотрение заявления ООО «Прогресс» (ИНН 2459020799) на размещение ПАВИЛЬОНА (производство по изготовлению пельменей, пункт общественного питания, пельменная) площадью  48 м2 по адресу: г. Шарыпово, мкр. Пионерный, 45, схема прилагается.
Решили:
Рассмотрев представленное заявление от хозяйствующего субъекта, комиссией было принято решение перенести рассмотрение заявления на следующее заседание после осуществления (25.06.2018 в 10.00 час.) выезда членами комиссии на объект для определения места размещения НТО.

Вопрос № 4:
1. Рассмотрение заявления ИП Жукова Алексея Викторовича (ИНН 245907771894) на размещение пункта проката спортивного инвентаря,  площадью  25 м2 по адресу: г. Шарыпово, пр. Энергетиков, 2.
Решили:
Рассмотрев представленное заявление от хозяйствующего субъекта, комиссией было принято решение перенести рассмотрение заявления на следующее заседание после осуществления (25.06.2018 в 10.00 час.) выезда членами комиссии на объект для определения места размещения НТО.

Голосовали  «за» - 5 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Васечкина Наталья Васильевна
	«за»

	Гордовенко Игорь Иванович
	«за»

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Киселева Анна Викторовна

1